
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2020-004/SEMED

OBJETO: Locação de um imóvel urbano localizado Avenida Albino Malzoni, Qd. 
031, Lote 015, nº 234, Bairro Bel Recanto, para funcionamento de salas de 
aulas para alunos do ensino fundamental, do Pólo de Apoio Presencial da IFPA, 
REDE ETEC BRASIL e PRONATEC.
CONTRATO Nº: 2020/004
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED
CONTRATADO: MARIVAN ALVES DE OLIVEIRA
VALOR: R$84.000,00
DATA DA ASSINATURA: 14/01/2020
VIGÊNCIA: 14/01/2020 à 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 520660

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel, para o funcionamento do Posto de Saúde 
Alto da Conquista, localizado no Lote 01, Qd 08, Alto da Conquista, Santana 
do Araguaia-PA.
Processo Licitatório: n°2020-001/SEMUS
Ratifi cado: 06/01/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
CONTRATADO: LUCAS DE ALMEIDA MOTA

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2020-001/SEMUS

OBJETO: Locação de um imóvel, para o funcionamento do Posto de Saúde 
Alto da Conquista, localizado no Lote 01, Qd 08, Alto da Conquista, Santana 
do Araguaia-PA.
CONTRATO Nº: 2020/001
CONTRATANTE: FMS
CONTRATADO: LUCAS DE ALMEIDA MOTA
VALOR: R$18.000,00
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020
VIGÊNCIA: 06/01/2020 à 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 520652

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020/FUNDEB
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de Construção Civil, 
para construção de 02 (duas) quadras poliesportivas cobertas com vestiá-
rios, uma na E.M.E.F. Wolfgang Sauer localizada na vila Cristalino e outra na 
E.M.E.F. Wilson da Silva Moreira localizada na vila Pau Brasil no município de 
Santana do Araguaia-PA.  Abertura dia  21/02/2020 ás 08:00hs,.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal 
da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Pré-
dio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no Cel.: 
(94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 520650

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel urbano, localizado na Avenida Trabold, es-
quina com a Rua Raul Carlos Prates, Qd 59, Lotes 05 e 06, Centro, para o 
funcionamento da Escola Municipal Raio do sol.
Processo Licitatório: n°2020-006/SEMED
Ratifi cado: 15/01/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
CONTRATADO: JOSÉ DALMO DE OLIVEIRA PINTO

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2020-006/SEMED

OBJETO: Locação de um imóvel urbano, localizado na Avenida Trabold, es-
quina com a Rua Raul Carlos Prates, Qd 59, Lotes 05 e 06, Centro, para o 
funcionamento da Escola Municipal Raio do sol.
CONTRATO Nº: 2020/006
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED
CONTRATADO: JOSÉ DALMO DE OLIVEIRA PINTO
VALOR: R$30.000,00
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2020
VIGÊNCIA: 16/01/2020 à 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 520665

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na Rua Juarez Cruz, Quadra 048, 
Lote 011, nº 98, Bairro Treze Casas, para o funcionamento do Centro de Tes-
tagem e Aconselhamento - CTA.
Processo Licitatório: n°2020-008/SEMUS
Ratifi cado: 22/01/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
CONTRATADO: JESSIVAN TEIXEIRA DE SOUZA

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2020-008/SEMUS

OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na Rua Juarez Cruz, Quadra 048, 
Lote 011, nº 98, Bairro Treze Casas, para o funcionamento do Centro de Tes-
tagem e Aconselhamento - CTA.
CONTRATO Nº: 2020/008
CONTRATANTE: FMS
CONTRATADO: JESSIVAN TEIXEIRA DE SOUZA
VALOR: R$ 14.400,00
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2020
VIGÊNCIA: 22/01/2020 à 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 520666

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel urbano localizado na rua Sérgio Luiz de Farias, 
Lote 15, Qd 048, Setor Entroncamento, Redenção-PA,  que funcionará como 
Casa de Apoio ao Idoso do Município de Santana do Araguaia em Redenção.
Processo Licitatório: n°2020-003/FMAS
Ratifi cado: 13/01/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
CONTRATADO: DIVINO RODRIGUES PEIXOTO

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2020-003/FMAS

OBJETO: Locação de um imóvel urbano localizado na rua Sérgio Luiz de Farias, 
Lote 15, Qd 048, Setor Entroncamento, Redenção-PA,  que funcionará como 
Casa de Apoio ao Idoso do Municipio de Santana do Araguaia em Redenção.
CONTRATO Nº: 2020/003
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADO: DIVINO RODRIGUES PEIXOTO
VALOR: R$20.400,00
DATA DA ASSINATURA: 14/01/2020
VIGÊNCIA: 14/01/2020 à 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 520656

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel urbano para a instalação e funcionamento 
do Centro de Fisioterapia da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do 
Araguaia
Processo Licitatório: n°2020-002/SEMUS
Ratifi cado: 13/01/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
CONTRATADO: JOSÉ CARLOS DA ANUNCIAÇÃO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2020-002/SEMUS

OBJETO: Locação de um imóvel urbano para a instalação e funcionamento 
do Centro de Fisioterapia da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do 
Araguaia
CONTRATO Nº: 2020/002
CONTRATANTE: FMS
CONTRATADO: JOSÉ CARLOS DA ANUNCIAÇÃO DA SILVA
VALOR: R$20.400,00
DATA DA ASSINATURA: 14/01/2020
VIGÊNCIA: 14/01/2020 à 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 520655

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel comercial, localizado na Avenida Trajano de 
Almeida, lote 28, Centro, para o funcionamento da Sede da SEMED - Secreta-
ria Municipal de Santana do Araguaia-PA
Processo Licitatório: n°2020-005/SEMED
Ratifi cado: 14/01/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
CONTRATADO: ARAUTO MOTOS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2020-005/SEMED

OBJETO: Locação de um imóvel comercial, localizado na Avenida Trajano de 
Almeida, lote 28, Centro, para o funcionamento da Sede da SEMED - Secreta-
ria Municipal de Santana do Araguaia-PA
CONTRATO Nº: 2020/005
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED
CONTRATADO: ARAUTO MOTOS LTDA
VALOR: R$120.000,00
DATA DA ASSINATURA: 15/01/2020
VIGÊNCIA: 15/01/2020 à 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 520662


